PORTARIA N.º 642/2017 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Assistente  Técnico  do  campus de
Campo Mourão.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o agente universitário Caio César Santos, RG nº 9.107.715-9 para

a função de Assistente Técnico do campus de Campo Mourão, simbologia FA-3, a

partir de 02 de maio de 2017.

Art. 2º. O servidor terá as seguintes atribuições: organização e acompanhamento

dos processos seletivos: edição de editais; publicações; informações via e-mail e

telefone.  Atendimento  aos  estudantes:  esclarecimento  de  dúvidas;  produção  de

documentos  -  declarações,  atestados,  históricos.  Atendimento  aos  professores:

organização de materiais para reuniões e acompanhamento das reuniões, produção

de documentos - declarações, atestados. Organização das bancas de exame de

qualificação e de defesa: contatos e envio dos materiais aos professores; logística

dos professores convidados (viagem, hospedagem);  documentos oficiais  para as

bancas.  Registro  das  atividades  discentes:  organização  e  registro  de  todas  as

atividades discentes para finalização do processo (produção do histórico escolar e

diploma).

Art.  3º. Esta Portaria  entra em vigor nesta data,  revoga demais disposições em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 02 de maio de 2017.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 11 de julho de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor